

Số: 08/KH-THCS VBN1

Vĩnh Bình Nam, ngày 30 tháng 08 năm 2019

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức Hội chợ trao đổi, chia sẻ đồ dùng học tập, sách
cho học sinh năm học 2019-2020

Thực hiện Phương hướng, nhiệm vụ năm học 2019-2020 của trường THCS Vĩnh Bình Nam 1;

Lãnh đạo nhà trường phối hợp với Công đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức hội chợ trao đổi, chia sẻ đồ dùng học tập, sách cho học sinh năm học 2019-2020 cụ thể như sau:

I. Mục đích ý nghĩa:

Phát động phong trào quyên góp đồ dùng học tập, sách giáo khoa cũ đã sử dụng còn tốt; tập vở hoặc tiết kiệm chi tiêu của mình, gia đình và đơn vị nhằm thực hiện sự quan tâm, chia sẻ với học sinh nghèo, khó khăn;

Tuyên truyền, khuyến khích học sinh bảo quản, giữ gìn tập, sách, đồ dùng học tập còn mới để chuyển tặng cho các bạn học sinh có hoàn cảnh khó khăn, nhằm giáo dục, rèn luyện học sinh có ý thức chia sẻ, giúp đỡ nhau trong học tập cũng như trong cuộc sống;

Đảm bảo thực hiện yêu cầu mỗi học sinh đến trường đều có đủ sách giáo khoa, đồ dùng học tập, không để học sinh bỏ học vì thiếu sách giáo khoa.

II. Đối tượng, số lượng quyên góp, vận động:

1. Đối tượng: CBGVNV, học sinh trường THCS Vĩnh Bình Nam 1; các tổ chức cá nhân, doanh nghiệp... trong và ngoài huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang năm học 2019-2020.

2. Số lượng:

Vận động mỗi cán bộ giáo viên, nhân viên bằng tiền tiết kiệm chi tiêu trong gia đình tự nguyện ủng hộ đóng góp.

Mỗi chi đội vận động các đội viên (học sinh) quyên góp ĐDHT, SGK, quần áo... để hỗ trợ chia sẻ với các bạn nghèo, khó khăn (*số lượng không giới hạn*)

3. Hình thức, nội dung tổ chức:

Tổ chức Hội chợ trao đổi, chia sẻ đồ dùng học tập, sách...cho học sinh nghèo năm học 2019-2020 dưới hình thức ngoài trời với nội dung:

- Trao đổi, chia sẻ đồ dùng học tập, sách...cho học sinh năm học 2019-2020;
- Gây quỹ “Học sinh nghèo vượt khó”; trao tại chỗ mỗi suất 500.000 đồng.

Ban tổ chức tổng hợp số lượng đồ dùng học tập sau đó phân bổ lại cho các lớp (theo danh sách GVCN gửi).

Các em học sinh sẽ nhận phiếu nhận đồ dùng học tập từ giáo viên chủ nhiệm và sử dụng phiếu đó để nhận đồ dùng học tập trong ngày diễn ra hội chợ.

III. Thời gian, địa điểm:

1. Thời gian: vào lúc **14h00 phút** đến **16h30**, ngày **04/09/2019**.

2. Địa điểm: trường THCS Vĩnh Bình Nam 1, huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang.

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Lãnh đạo nhà trường

Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội chợ trao đổi, chia sẻ đồ dùng học tập, sách...cho học sinh nghèo năm học 2019-2020;

Triển khai kế hoạch đến toàn thể cán bộ giáo viên nhân viên và học sinh trường để thực hiện đạt hiệu quả;

Ra quyết định thành lập Ban tổ chức và phân công các tiểu ban phục vụ Hội chợ.

2. Ban chấp hành Công đoàn:

Phối hợp xây dựng và tham mưu với lãnh đạo nhà trường về kế hoạch tổ chức hội chợ trao đổi, chia sẻ đồ dùng học tập, sách...cho học sinh nghèo năm học 2019-2020;

Phối hợp triển khai kế hoạch đến toàn thể cán bộ, giáo viên, công nhân viên trong trường;

Tham gia Ban tổ chức và các tiểu ban phục vụ Hội chợ;

Tổ chức thu nhận đồ dùng học tập các khối lớp;

Phối hợp với chính quyền tổ chức hội chợ trao đổi, chia sẻ đồ dùng học tập, sách...cho học sinh nghèo năm học 2019-2020;

Báo cáo, công khai kết quả tổ chức Hội chợ trao đổi, chia sẻ đồ dùng học tập, sách... cho học sinh nghèo năm học 2019-2020.

3. Chi đoàn và Tổng phụ trách Đội:

Tham gia xây dựng và tham mưu với lãnh đạo nhà trường về kế hoạch tổ chức Hội chợ trao đổi, chia sẻ đồ dùng học tập, sách...cho học sinh nghèo năm học 2019-2020;

Phối hợp triển khai kế hoạch tổ chức Hội chợ đến toàn thể đoàn viên, đội viên trong nhà trường;

Tham gia Ban tổ chức và các tiểu ban phục vụ Hội chợ;

Tiếp nhận đồ dùng học tập, sách giáo khoa từ chi đội các lớp và tổng hợp danh sách học sinh cần hỗ trợ;

Phối hợp tổ chức Hội chợ trao đổi, chia sẻ đồ dùng học tập, sách cho học sinh nghèo năm học 2019-2020 theo sự phân công của Ban tổ chức;

Phát động phong trào “Gây quỹ học bổng học sinh nghèo vượt khó” đến toàn thể các chi đội, tiếp nhận và tổng hợp kết quả về Ban tổ chức Hội chợ.

3. Giáo viên phụ trách Thư Viện:

Xây dựng kế hoạch và phát động phong trào chia sẻ đồ dùng học tập, sách cho học sinh nghèo năm học 2019-2020 đến toàn thể giáo viên, học sinh trong trường từ **ngày 01/08/2019**.

Tổng hợp, báo cáo số liệu quyên góp đồ dùng học tập, sách giáo khoa.... về lãnh đạo nhà trường **chậm nhất vào ngày 03/09/2019**.

In ấn phiếu nhận đồ dùng học tập trình trưởng ban ký và phát cho giáo viên chủ nhiệm các lớp trong ngày diễn ra Hội chợ.

4. Đối với các lớp:

Triển khai kế hoạch tổ chức Hội chợ trao đổi, chia sẻ đồ dùng học tập, sách, truyện cho học sinh nghèo năm học 2019-2020 đến tất cả các đội viên và học sinh.

Tổ chức vận động và đăng nộp về ban tổ chức (gặp Đ/C Phạm Thị Nhanh-phụ trách Thư viện, sách, dụng cụ học tập quyên góp hạn chót vào **ngày 03/09/2019**.

Xét chọn các học sinh nghèo, khó khăn cần hỗ trợ đồ dùng học tập.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội chợ trao đổi, chia sẻ đồ dùng học tập, sách cho học sinh nghèo năm học 2019-2020 của trường, đề nghị toàn thể CB-GV-CNV và học sinh nhà trường tích cực tham gia để góp phần vào thành công chung của Hội chợ./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo trường;
- BCH CĐ trường;
- Chi đoàn, TPT Đội;
- GVCN;
- Lưu: VT.


HIỆU TRƯỞNG
Đặng Thị Mỹ Trang

Vĩnh Bình Nam, ngày 03 tháng 09 năm 2019

BẢNG DỰ TRÙ KINH PHÍ
Về việc tổ chức Hội chợ trao đổi, chia sẻ đồ dùng học tập, sách
cho học sinh năm học 2019-2020
Đơn vị: Trường THCS Vĩnh Bình Nam 1

TT	Nội dung	Số tiền (đồng)	Ghi chú
1	Băng rol, khẩu hiệu	400,000	
2	Nước sôi	300,000	
3	Túi ni long, dây thun	100,000	
	Tổng cộng	800.000	

Bằng chữ: (Tám trăm ngàn đồng)

Kế toán

**TM. BCHCĐ
P. CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Đáng

Trần Thạch Mal

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

.....
.....
.....
.....
.....
.....